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- CARLOS HUMBERTO PROLLA JUNIOR - Procurador da Republica em
Chapeco/SC
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=T Caro Sr. Emerson Di Doménico, Grato pelo contato
- A companhia aérea Lamia Corporacdo S.R.L. www.lamiacorp.com esta voando Nosso destino
“ a varios times de futebol, oferecendo um servico exclusivo e privado. Nossos Barranquilla
CHINHO@CHAPECOENSE.COM avides charter VIP acomoda 93 passageiros em assentos de couro, € de 4 Ida 17/10 a partir de Belo
turbinas, avides novos e confortdveis. A nossa proposta para o préximo jogo Horizonte
% em Medellin em 26 de Outubro, de 2016, é a seguinte: Retorno 20/ 10 para chapecé
L = Domingo 23 de outubro de 2016 sC
ﬂ Chapecé - Medellin (escala em Portovehlo para encher de combustivel) Aguardo
GURITECA@YAHOO.ES % Voo Duracdo 7 1/2 horas. 04/ 1[’!2[}16 15:04:00
RICARDO ALBACETE Quinta-feira 27 de outubro de 2016
Medellin - Chapeco (escala em Portovehlo para encher de combustivel)
= Voo Duracdo 7 1/2 horas. /
= hora de partida, a critério da Chapecoense de Futebol

Prego: US $ 135.000,00

OFFSIDERIO@OFFSIDERIO.COM.BR O prego ndo inclui taxas de passageiros
RODRIGO ERNESTO permanecer atento a sua disposicdo para responder a quaisquer perguntas.
Meus contatos sdo whatsapp +17867314195 [ Tel +584147471021 [ Skype
loredana.albacetel

04/10/2016 13:53:00

FINANCEIRO@CHAPECOENSE.COM
MONICA J. 5. GRANDO

NARCISOYORK@BB.COM.BR
NARCISO YORK FERREIRA DA SILVA

o)

LILTANANDERI E@BB.COM.BR
LILIAN VOLKMANN ANDERLE
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30 CONTATO (LOREDANA ESCREVE)

terca-feira 4 outubro 2016
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CHINHO@CHAPECOENSE.COM
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RICARDO ALBACETE

A

RODRIGO ERNESTO

Caro Sr. Di Domenico, Obrigado pela sua resposta.
Abaixo revisamos nossa oferta comercial:
Terca-feira 17 de outubro de 2016
Belo Horizonte - Barranquilla (escala em Manaus para o
deposito de combustivel)

Sexta-feira 21 de outubro de 2016
Barranquilla - Chapecé (escala em Porto Vehlo para depdsito

de combustivel) )
0 tempo de véo é mantido em 7 V2 horas para cada segio. E
conselhavel viajar em 21 de outubro pela manha.
Preco: US $ 135.000,00
0 preco ndo inclui taxas de passageiros
Junto envio para os seus custos de referéncia calculo
associados a esta citacdo
obrigado
Loredana

i

40 CONTATO (CHAPE RESPONDE)
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Loredana
Dei ciéncia aos demais envolvidos aqui.
Bastante atrativo.
Gostaria da seguinte confirmacdo:

- data e horario da saida (consta terca 17,

equivoco) para Ida e retorno.

- valor aproximado de taxas
- conexdes e tempos de espera (necessito
refeigies neste periodo).
- informacdes gerais referente a forma e prazo
pagamento.
Aguardo vossas consideracies
Att

04/10/2016 16:00:00
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04/10/2016 16:42:00

MONICA J. S. GRANDO
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NARCISOYORK@BB.COM.BR
NARCISO YORK FERREIRA DA SILVA
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LILIAN VOLKMANN ANDERLE
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LINHA DO TEMPO

1l
LOREDANA.ALBACETE@GMAIL.COM -
59 CONTATO (LOREDANA ESCREVE) 6° CONTATO (OFF SIDE ENTRA NO CIRCUITO)
ﬁ / Chinho, \_/ Buenos dias Sefiora Loredana, \
= ] -0 Tempo de partida é a sua escolha, Recomendamos que na parte da Estoy en su disposicion para ayudar en todo el proceso.,
“ manhi. O vdo dura cerca de 8 horas, incluindo a parada. Normalmente, a Las consultas del Sr. Emerson son muy importantes para
N PECOENSE.CO parada para reabastecimento € de 45 minutos a uma hora, nosotros, una vez que va a ser la primera operacidn de
Por exemplo, se o vo sai as 8am de Belo Horizonte, Barranquilla atingir ustedes con un equipo brasilefio y necesitamos tener todo
ﬁ,?.:j cerca de 4pm bien claro y sin riesgos.
=4 Desculpe, se € verdade que a 17 de outubro de 2016 € segunda-feira, % Ustedes son bolivianos, nosotros brasilefios y el vuelo vaa
ﬁ ndo terca-feira. I corrigir. un tercero pais, Colombia. No hay problema cuanto a eso?
GURITECA@YAHOO.ES As taxas sdo pagas por cada passageiro. Em seguida, na Colémbia sdo US Los permisos de sobrevuelo, entrada y salida en Brasil y
RICARDO ALBACETE $ 41 por passageiro, no Brasil ndo temos certeza, mas é geralmente de Colombia las otras informaciones del correo de Emerson....
cerca de US $ 50 por passageiro. Vocé pode descobrir chamando o Cualquier solicitud estoy en disposicion.
ﬁ aeroporto. Fu tento fazer através do nosso manipulador e vou enviar as Abrazos, Rodrigo Frnesto
=4 informacdes o mais rapido possivel. 05/10/2016 10:52:00
m -0 Pagamento seria de 50% na assinatura do contrato de servico e 50% \ 2
OFFSIDERIO@OFFSIDERIO.COM.BR 5 dias antes da partida.
RODRIGO ERNESTO Obrigado,
Loredana
0 04/10/2016 19:13:00
(™

MONICA 1. 5. GRANDO

NARCISOYORK@BB.COM.BR
NARCISO YORK FERREIRA DA SILVA

LI TANANDERLE@BB.COM.BR
LILIAN VOLKMANN ANDERLE
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) LINHA DO TEMPO
LOREDANA. ALBACETE@GMAIL.COM \_
7° CONTATO (CHAPE RESPONDE)
o / Loredana, bom dia \
=/ Gostaria de avancar nesta negociacdo, numa tentativa de possivelmente resolver o
mais breve possivel. Para tanto, se faz necessario algumas consideracies. Esta
CHINHO@CHAPECOENSE.COM copiado neste email o Sr. Rodrigo Emesto, da Off Side Rio, nosso agente receptivo 7 7
nas Américas. Ele tem toda alcada para negociar conosco, Ele fara alguns 8° CONTATO (CHAPE ESCREVE) 90 CONTATO (LOREDANA RESPONDE)
% questionamentos para levantar nossas diividas. Copiado também esta nosso diretor " Segue comprovante do Cambio Estimada Monica
T do depto de futebol, Sr. Mauro Stumpf, para conhecimento e questionamentos. referente a 19 parcela do Buenos dias. :
ﬂ Para poder repassar aos meus diretores, |he pergunto: P Informo que aiin no hemos recibido
GURITECAGYAHO0.ES - como chegou até nds para oferecer estes aéreos. Estou no aguardo do Invoice da el dinero en nuestra cuenta, Seria
RICARDO ALBACETE -vc é da Lamia Corporacido...trabalha para esta empresa? 3 parcela pra que possa posible por favor confirmar con su
- caso ndo seja da Lamia, que empresa vocé representa e onde esta situada no agilizar os tramites banco para saber si puede haber
S " brasil e/ou exterior. i necessarios. algiin problema con la transaccién?
L = | Especificamente referente aos aéreos, necessitamos informacoes sobre: att Gradas
¥ - planos de voos P
A : 14/10/2016 15:26:00 oredana
OFFSIDERIO@OFFSIDERIO.COM.BR ~autorizaqoes pertinentes i 17/10/2016 15:00:00
RODRIGO ERNESTO - garantias e autorizacoes para sobrevoar espaco aéreo de outros paises il
- capacidade total de passageiros
alh - capacidade total de carga
L - prazos maximos para estas confirmagdes todas.
v Aguardo as consideragies para a sequencia da negociacao,
FINANCEIRO@CHAPECOENSE.COM My
MONICA 1. S. GRANDO 05/10/2016 11:31:00
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SELEGCAO ARGENTINA

 JUSTIFICACAO: Trata-se do transporte de jogadores e comissdo técnica da selecio
argentina, a qual disputa as eliminatorias da copa do mundo da Russia. O jogo da
selecao argentina sera contra o Brasil, em Belo Horizonte - MG, no dia 10 nov 2016, e a
LaMia foi contratada para o referido transporte, tendo em vista dispor de aeronave
adequada para viabilizar o transporte em questao.

 PARECER: Considerando que a presente solicitacao trata da sele¢cdo argentina para
jogo de futebol relacionado as Eliminatorias da Copa do Mundo que possui elevado
interesse publico no Brasil; considerando que se trata de uma operacao de fretamento
sem venda de passagem o que nao afeta interesse comercial direto de empresas
brasileiras; considerando que a operacao ocorrera em duas datas especificas; retifico o
parecer da GOPE, por entender a excepcionalidade da operacao. (Marcelo Pereira
Queiroz - GOPE,em 04/11/2016) ANAC AUTORIZOU
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CHAPECOENSE

 JUSTIFICACAO: Trata-se do transporte de jogadores e comissdo técnica do time da
chapecoense, a qual disputa as finais da copa sul-americana. O time da chapecoense
realizara o primeiro jogo da final na Colombia e a LaMia foi contratada para o referido
transporte, tendo em vista dispor de aeronave adequada para viabilizar o transporte
em questao.

« PARECER (1): Considerando que todos os Membros Consultivos emitiram pareceres
NADA A OPOR e os preceitos da regulamentacao que regem os assuntos referentes ao
transporte aéreo comercial, esta Geréncia de Operacoes de Servigcos Aéreos GOPE € de
parecer FAVORAVEL as operacdes solicitadas. (Marcelo Pereira Queiroz - GOPE, em
26/11/2016).

NO DIA 26, A ANAC AUTORIZOU (primeiro parecer)




=y

A .
i+ rn Loty b ey TR

PARECERES ANAC

- LMI-2016015163000

- — s S i B By o e NS
LT . : 2 ROV S 0 ot ot ey T 2 e P T R bt
S T e

i

CHAPECOENSE

PARECER (2): O transporte deve ser feito por empresa brasileira ou colombiana.
Entendo que exista empresa disponivel para a realizacao do voo. Assim sendo, nego a
autorizacao. (Antonio Marcos Ferreira de Oliveira - GOPE, em 27/11/2016).

« PARECER (3): Por entender que o afretador conseguir uma possibilidade de ida,
segundo a noticia de jornal, entendemos que a demanda perdeu o objeto, nao
necessitando de deliberacdo sobre excepcionalidade, perdendo o objeto. (Antonio
Marcos Ferreira de Oliveira - GOPE, em 28/11/2016).

NO DIA 28, ARQUIVOU
(terceiro parecer)
NO DIA 27, AANAC NEGOU a Chape se deslocou até a
(sequndo parecer) Bolivia em voo comercial
para depois embarcar na
Lamia

\ 4
\ 4




iro 2016 | 30 margo 2016 | quinta-feira 31 marco 2016 | sexta-feira 1 abril 2016
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1‘} p 30 de Margo de 2016 \ / 01 de Abril de 2016 \
S Loredana comenta que ndo concretizaram Loredana pressiona Simon por uma

W 0 negocio esperado e que estdo resposta, pois 0 voo seria em
L~ trabalhando duro em outros. Informa, 10/04/2016 e ainda teriam que pedir
LINHA DO TEMPO iy ainda, que tem uma aeronave em =% | todas as autorizacoes. Afirma que
APOLICE DE SEGURO =} | condiges de aeronavegabilidade e um =} | esse é um excelente cliente, que
gh~da| contrato para opera-la em um tinico voo ghdla| maneja todos os times de futebol,
para um time de futebol, esse voo seria que os jogos estdao comecando e que
entre a Bolivia e a Venezuela e de volta eles ndo gostariam de perder essa
L para a Bolivia, no dia 10/04/2016 5 oportunidade
1) Ressalta que ha varios jogos da Copa Sul-Americana por acontecer e que
. eles seriam candldatos perfeitos para esses voos. Informa que o dilema da j I
LAM[A agora seria: " Nao podemas operar sem seguro e nao podemos pagar 0 <

 seguro se ndo operarmos’, e pede para Simon verificar a DOSSIbIthIdE de um
seguro por voo, que ela chama de "per trip based insurance”

. 2) Acrescenta que, dessa forma, poderiam se comprometer com o pagamento
dos prémios pendentes da vigéncia 2015/16 em 4 meses e que o0s seguros "per
. trip based" (ou seja, por viagem) seriam pagos adiantados e diz que essas sao

| opcoes para torna-los operacionais novamente, -

3) Loredana termina dizendo que nao tém condicdes de pagar os prémios
. endentes, mas solidta informacdes quanto aossaldos =~



La Paz, Estado Phurinacional da Bolivia,
na Av, Arce n° 2631, Edificio Multicine, Piso 14

(591-2) 214 8724

(591-2) 217 7000

enderegp———— <————em face de

(591 - 3) 3472323, (591 - 3) 3
473101 e (591} 70440667

|

telefones

face de

/

/ lamia@lamiacorp.com
e-mail

enderego

cidade de Santa Cruz de la Skerra, Estado Plurinadional
da Bolivia, na Av.Paragua com Calle los Socoris, nos. 17 e 2454

em fad

1) 20 renchuhsn-get, TOKIO MARINE KILN / : \
3 R;:grne];ﬁrggmg - SYNDICATES LIMITED [ - ACAO CIVIL PUBLICA A
ki Moo e ek 1 / com pedido liminar
A
TOKIO MARINE KILN e
GROUP LIMITED s s

endefego——— €

TOKIO MARINE SEGURADORA S.A.

1) The Aon Centre, The Leadenhall Building,

122 Leadenhall Street, Londres
2) Rua Sao Bento, n® 18, Sala 1302, Centro,

Rio de Janeiro/R]

AON UK LIMITED

.

11) 3054-4274

=

(

AON BENFIELD BRASIL CORRETORA

DE RESSEGUROS LTDA
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